SANTA MARIA - RS
15 DE DEZEMBRO DE 2020

COMUNICADO N° 120 /2020
COMANDO DO CORPO DE ALUNOS

MINISTÉRIO DA DEFESA
E X É R C I TO B R A S I L E I R O
DECEX - DEPA

COLÉGIO MILITAR DE SANTA MARIA
Colégio do Vagão

~
REMATRICULA IDIOMAS

Sr. Pais / Responsáveis,

1. Informarmos que para a rematricula nos idiomas de Língua Inglesa e Espanhola
funcionarão nos seguintes termos:

- Só haverá Espanhol para o 3° Ano;

- Aluno que frequentou o 2° Ano e estudou Espanhol poderá escolher o Espanhol ou
Inglês para o 3° Ano;

- Aluno que frequentou o 2° Ano e estudou Inglês só poderá frequentar Inglês para o 3°
Ano;

- Mudanças somente na primeira semana de aula.

Atenciosamente,

CARLOS LUIZ B~OSA LONTHFRANC - TC
Comandarke do Corpo de Alunos

A PEDIDO DO(A): DNISÃO DE ENSINO

FIQUE POR DENTRO DA VIDA ESCOLAR DE SEU DEPENDENTE!

ACESSE O SITE DO CMSM: www.crnsrn.eb.rnil.br